
Visokoškolska ustanova 

Visoka škola za finansije i računovodstvo FINra Tuzla 

S E N A T 

Broj: 02-1398-15-1/21 

Tuzla, 21.12.2021. godine 

 

Na osnovu člana 63. Zakona o visokom obrazovanju Tuzlanskog kantona ("Službene novine 

Tuzlanskog kantona", broj: 21/2021 - prečišćen tekst), kao i člana 35. Statuta visokoškolske 

ustanove Visoka škola za finansije i računovodstvo FINra Tuzla, na svojoj 45. (četrdesetpetoj) 

sjednici, održanoj 21.12.2021. godine, Senat visokoškolske ustanove Visoka škola za finansije i 

računovodstvo FINra Tuzla donosi: 

ODLUKU 

o utvrđivanju prijedloga Odluke za imenovanje Komisije matičara 

I 

Utvđruje se prijedlog Odluke za imenovanje Komisije matičara radi uspostave procedura za 

osnivanje visokoškolske ustanove „Univerzitet FINra“. 

II 

Na visokoškolskoj ustanovi „Univerzitet FINra“ sticat će se akademske titule i zvanja u skladu sa 

važećim Pravilnikom o korištenju akademskih titula i sticanju naučnih i stručnih zvanja na 

visokoškolskim ustanovama u Tuzlanskom kantonu, i to za prvi, drugi i treći ciklus studija kako 

slijedi: 

a) I ciklus studija - Završetkom stepena prvog ciklusa studija (dodiplomski studij) u trajanju 

od najmanje tri i najviše četiri studijske godine, sa ostvarenih 180, odnosno 240 ECTS 

studijskih bodova, stiče se akademska titula, odnosno stručno zvanje Bakalaureat/Bachelor 

za određenu oblast. Za studij iz grupe tehničkih nauka u trajanju od 180, odnosno 240 

ECTS studijskih bodova pored zvanja Bakalaureat/ Bachelor dodaje se i titula Inženjer sa 

bližom oznakom oblasti. 

b) II ciklus studija - Završetkom stepena drugog ciklusa univerzitetskog studija, u trajanju od 

najmanje jednu i najviše dvije studijske godine, sa ostvarenih 60, odnosno 120 ECTS 

studijskih bodova, što sa prvim ciklusom studija ukupno iznosi 300 ECTS studijskih 

bodova, stiče se akademska titula i zvanje Magistar za određenu oblast. Za studij iz grupe 

tehničkih nauka u trajanju od 60, odnosno 120 ECTS studijskih bodova, što sa prvim 

ciklusom studija ukupno iznosi 300 ECTS studijskih bodova pored zvanja Magistar dodaje 

se i titula Diplomirani inženjer sa naznakom oblasti. 

c) Završetkom stepena trećeg ciklusa univerzitetskog studija u trajanju od tri, odnosno četiri 

studijske godine, sa ostvarenih 180 ECTS studijskih bodova, što sa prvim i drugim 

ciklusom studija ukupno iznosi 480 ECTS studijskih bodova, stiče se akademska titula i 

naučno zvanje Doktor nauka sa naznakom naučne oblasti. 



 

 

 

III 

Imenuje se Komisija matičara od 9 (devet) članova iz reda redovnih i vanrednih profesora, naučnih 

radnika i priznatih stručnjaka iz reda raznih oblasti u sljedećem sastavu: 

1. Dr. sc. Adil Kurtić, profesor emeritus; 

2. Dr. sc. Nenad Penezić, redovni profesor; 

3. Dr. sc. Željko Rička, redovni profesor; 

4. Dr.sc. Ismet Kalić, vanredni profesor; 

5. D.sc. Hamdija Čivić, redovni profesor; 

6. Dr. sc. Edin Glogić, docent, naučni radnik i priznati stručnjak iz reda radne oblasti; 

7. Dr.sc. Zoran Jasak, docent, naučni radnik i priznati stručnjak iz reda radne oblasti; 

8. Dr.sc. Midhat Glavić, docent, naučni radnik i priznati stručnjak iz reda radne oblasti; 

9. Dr.sc. Merima Aljić, docent, naučni radnik i priznati stručnjak iz reda radne oblasti. 

 

Članovi Komisije iz stava 1. ovog člana posjeduju izbore u naučno-nastavna zvanja iz naučnih 

oblasti, odnosno studijskih programa koji će se realizirati na Univerzitetu FINra. 

IV 

Zadatak komisije iz člana 3. ove Odluke je da u roku 90 dana od prijema iste: 

a) donese nastavni plan i nastavne programe; 

b) donese opšti akt o pravilima studija; 

c) objavi konkurs i izvrši izbor nastavnika i saradnika za uže naučne oblasti prve i druge 

godine studija, od kojih za jednu trećinu stručnih i opštih nastavnih predmeta-nastavnike u 

radnom odnosu sa najmanje polovinom od punog radnog vremena; 

d) predloži broj studenata za upis u prvu godinu studija. 

 

V 

Komisija matičara iz člana 3. ove Odluke, u roku od 90 dana od dana imenovanja, podnijet će 

osnivaču izvještaj o radu. 

VI 

Za Sekretara Komisije imenuje se Emina Mešić, magistar prava, čiji je zadatak da učestvuje u radu 

sjednica Komisije, sačini zapisnike sa istih i izradi sve akte donesene na sjednicama Komisije. 

 

 

 



 

 

 

VI 

Ova Odluka upućuje se Upravnom odboru na razmatranje i usvajanje. 

VII 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Dostavljeno:                                                                   

1x Upravni odbor i   

1x a/a.                                                                                                                                      

                                                                                           

 


